WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON
NOMOR TAHUN 2019

TENTANG

PENGHAPUSAN PIUTANG PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH

Menimbang

Mengingat

KOTA AMBON TAHUN 2019

WALIKOTA AMBON,

bahwa dalam rangka mengurangi Piutang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah Kota Ambon, perlu dilakukan
Penghapusan Piutang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah;
bahwa untuk mendapatlcan laporan penerimaan daerah
vang terupdate maka harus dilakukan penghapusan
piutang kepada wajib pajak terhutang diatas 5 (lima)
tahun;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan
Walikota tentang Penghapusan Piutang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah Kota Ambon Tahun 2019;

Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II Dalam
Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 80) sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1958 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1645);

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);



10.

11.

12.

13.

14.

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3137.);

Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2017 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 14
Tahun 2005 Tentang Tata Cara Penghapusan Piutang
Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 201, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6119);

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 68/ PMK.03/2012
tentang Tata Cara Penghapusan Piutang Pajak Dan
Penetapan Besamya Penghapusan;

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 1 Tahun 2012
tentang Pajak Hotel (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun
2012 Nomor 1 Seri B Nomor 01, Tambahan Lembaran
Daerah Kota Ambon Nomor 255);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 2 Tahun 2012
tentang Pajak Restoran (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2012 Nomo 2 Seri B Nomor 02, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 2.5.6);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 3 Tahun 2012
tentang Pajak Hiburan (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2012 Nomor 3Seri B Nomor 03, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 257);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2012
tentang Pajak Reklame (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2012 Nomor 4 Seri B Nomor 04, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 258);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 5 Tahun 2012
tentang Pajak Penerangan Jalan (Lembaran Daerah Kota
Ambon Tahun 2012 Nomor 5 Seri B Nomor 05, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 259);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 6 Tahun 2012
tentang Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2012 Nomor 6 Seri
B Nomor 06, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon
Nomor 260);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 7 Tahun 2012
tentang Pajak Parkir (Lembaran Daerah KXota Ambon
Tahun 2012 Nomor 7 seri B Nomor 07, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 261);

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 8 Tahun 2012
tentang Pajak Air Tanah (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2012 Nomor 8 Seri B Nomor 08, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 262);



Menetapkan
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

15. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 9 Tahun 2012
tentang Pajak Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan
Bangunan (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2012
Nomor 9 Seri B Nomor 09, Tambahan Lembaran Daerah
Kota Ambon Nomor 263);

16. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 5 Tahun 2013
tentang Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2012 Nomor 5 Seri
C Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon
Nomor 287);

17. Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Ambon (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2016
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor
321);

18. Peraturan Walikota Ambon Nomor 32 Tahun 2019 tentang
Tata Cara Penghapusan Piutang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Berita Daerah Kota Ambon Tahun 2019
Nomor 32);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan Penghapusan Piutang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah Tahun 2019.

Penghapusan Piutang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
sebagaimana dimaksud Diktum KESATU dilakukan kepada
Wajib Pajak Daerah dan Wajib Retribusi Daerah yang akan
dihapus piutangnya sebanyak 68 (Enam Puluh Delapan) Wajib
Pajak yang nama-namanya tercantum dalam lampiran dan
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

Jumlah Piutang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah adalah
sebesar Rp. 117.660.015,- (Seratus Tujuh Belas Juta Enam
Ratus Enam Puluh Ribu Lima Belas Rupiah).

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Ambon
>ada tanggal 20 P&>WIBEP~ 2019

Tembusan kepada Yth:

1. Gubernur Maluku;

2. Sekretaris Kota Ambon;

3. Inspektur Kota Ambon;

4. Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Ambon.
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LAMPIRAN

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON
NOMOR . TAHUN 2019
TANGGAL : »~ 0 Pe$fefY” 2019
TENTANG

PENGHAPUSAN PIUTANG PAJAK
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH
KOTA AMBON TAHUN 2019

DATA PIUTANG WAJIB PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH DIBAWAH TAHUN 2014
YANG DIHAPUS TAHUN 2019

NAMA OBJEK PAJAK BARU

PT. DREAM SUKSES AIRLINDO
CV. MENARATIGA MANDIRI
AD. MAHINA

CVPUTRI PERDANA

UD. HOME SWEET HOME

CV. RECTAVIA

PENJAHIT MEGA BUANA
TOKO FA1AR BARU GAME
TOKO JAILOLO KIDS
TOKO SARTIKA

RM.AMS

PENGINAPAN A. M. SANGAJI

AD.RINPA

CV. TIARA
CV. REGLEN

PT.TOP MALUKU TV

LODEWIK C LIKUMAHUA
AD.TENGENS

AD. ABDI

AD INDIRA

PERUM PEGAOAIAN CABANG NUSANIWE

JHONY ANGKY
CV. PICBERS

ADIMANUEL

AD. GREVIC

KIOS NAUWARA
APOTIK LESTARI-FARMA
LINDA LEHA

KIOS CHANDRA

K SU CHRISNA

KIOS YENNY

NR SRAR

CV. PELANGIINDAH

SEPNAT ETTY MANDUAPESSY
TIRZA 0 LENGGONO

PT. GIELMA PERTAMA

HENDRO.OEOTIMO
KOSTJEMMY

KOST PERMATA

APOTIK AGAVES FARMA
PT. Waringin Parsada
KSP BILMTSIA
CORNEILES MAINAKE
KIOS ALVIN

AD. MAIBERS

PT. PLN

ALBERTUS SAIRELA
HENNYAZIZ BAADILA
APOTIK RABBANI

KSU SINARBERSAMA

BUUNAN
JL. OEWI SARTIKA NO. 7 KARPAN TLP 311630
JLINATUNI KARANG PANJANG
JLINATUNI KARANG PANJANG
JLSULTAN HASANUPLN NO 41

892,790.00

JL.A.Y.PATTY

JL.SAM RATULANGI

JL.SAM RATULANGI
AMPLAS LT. 2

AMPLAZ LANTAII
AMPLAZ LANTAI 1BLOK P

JLN. A. M. SANGAIJI

JL.A. M. SANGAIJI RT. 003/02

JL.UT.IIM .ET.EN

SKIPATAS RT. 003/06
JL. KARANG PANJANG RT. 001/03

10,377,925.00

UTERI RT004/01

JI. W. R. SUPRATMAN

JL. YAN PAASY RT. 003/01

JL.PAU RT.002/02

JLW REAWARU No.9 RT.001/02
JL. OR.SITANAU NO. 1

JLOT PATTIMAIPAUW

3,294,990.00

100,120.00

JL. HARUHUN RT. 001/04

JLNN SAAR SOPACUA RT.004/06
JL.CENDRAWASIH RT.002/04
KOMP PASAR MARDIKA

RUKO BATU MERAH

JL MUTIARA

JLTULUKABESSY GA DASILVA

193,175.00

GUDANG ARANG RT 002.02

GUDANG ARANG RT 002.02

BENTENG

JL. SAAR SOPACUA

TANAH TINGGI
JL DR SETIABUDI

553,300.00
3,868,020.00

JL. DR. SETIA BUDHI

JL.DR SETIABUDI
WAIHAONG

WAIHAONG

JLDR KAYADOE

JL DR KAYADOE

JL DR KAYADOE

AMAHUSU
DESAAMAHUSU RT001/01

1,471,440.00

394,980.00

JLN.DUSUN WAKANG AMAHUSU RT.003/002

JL DR SOETOMO

PANDAN KASTURI

PANDAN KASTURI

GUNUNG MALINTANG RT.01/020
LORONG WARNET BATU MERAH

5,870,860.00
111,920.00
1,178,220.00

JENIS PIUTANG(Rp)

REKUME SAMPAH TOTAL
43,750.00 6,000,000.00 6,043,750.00
. 892,790.00
43,750.00 600,000.00 643,750.00
87,500.00 .360,000,00 447,500.00
843,750.00
3,000,000.00
3,600,000.00 14,643,750.00
3,600,000.00
3,600,000.00
101,250.00
240,000.00
40,000.00
360,000.00 1,422,500.00
40,000.00
360,000.00
281,250.00 1,200,000.00
281,250.00 600,000.00 881,250.00
281,250.00 3,000,000.00 3,281,250.00
281,250.00 281,250.00
281,250.00 281,250.00
281,250.00
300,000.00 2,068,500.00
281,250.00 1,206,000.00
281,250.00
900,000.00 2,362,500.00
281,250.00
900,000.00
62,500.00 240,000.00
.965,000,00
62,500.00 600,000.00
10,377,925.00
43,750.00 1,200,000.00
43,750.00
1,243,750.00
1,200,000.00
3,294,990.00
40,000.00 40,000.00
281,250.00 600,000.00 881,250.00
562,500.00 240,000.00 802,-500.00
1,200,000.00 1,200,000.00
100,120.00
40,000.00 360,000.00
1,640,000.00
40,000.00 1,200,000.00
125,000.00 240,000.00 365,000.00
62,500.00 600,000.00 662,500.00
562,500.00 120,000.00 682,500.00
281,250.00 420,000.00 701,250.00
193,175.00
40,000.00 300,000.00 340,000.00
43,750.00 300,000.00 343,750.00
87,500.00 300,000.00 387,500.00
168,000.00 168,000.00
87,500.00 120,000.00 207,500.00
43,750.00 360,000.00 403,750.00
43,750.00 -360,000.00 403,750.00
62,500.00 360,000.00 422,500.00
62,500.00 360,000.00 422,500.00
62,500.00 1,200,000.00 1,262,500.00
553,300.00
3,868,020.00
62,500.00 360,000.00 422,500.00
62,500.00 6,000,000.00 6,062,500.00
.1,471,440.00
85,050.00 180,000.00 265,050.00
85,050.00 180,000.00 265,050.00
87,500.00 420,000.00 507,500.00
43,750.00 360,000.00 403,750.00
40,000.00 300,000.00 340,000.00
394,980.00
80,000.00 120,000.00 200,000.00
40,000.00 40,000.00
240,000.00 240,000.00
40,000.00 600,000.00 640,000.00
5,870,860.00
111,920.00
1,178,220.00
300,000.00 300.000.00
40,000.00 300,000.00 340,000.00

TAHUN

2014
2012
2014
2011
2014
2014
2014
2014
2014
2011
2011
2012
2012
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2013"
2013
2014
2012
2012
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2012
2013
2014
-2010
2014
2012
2013
2014
2011
2014
2011
2013
2014
2014
2011
2012
2012
2011
2012
2013
2012
2013
2014
2012
2012
2013
2014
2012
2010
2010
2010
2013
2012
2013
2011
2013
2013
2014
2012
2012
2012
2012
2012
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NAMA OBJEK PAJAK BARU

CV.AKMAI TRUUAYA

CV.TIMUR PERKASA

AD. TISSA

FADHILA YUSUF

CV. HESTI KARYA MANDIRI

CV. MEDIA GRUP

NY UMI HANNY LATUCONSINA
AMIR HAMZA

AD. DEWI

AD. DI

AD. SERA

AD. ANGGA

HELENA TANAMAL

CV. SERMALINDO UTAMA
MARTINA MINGGU

KIOS KALVAR1

AD. 1JIREY "

BATUMERAH RT.004/06
AIRKUNING RT 002/18

JL SIRIMAU

KEBUN CENGKEH

KBN CENGKEH LRG PISTA RT. 004/09

BTN KANAWA INDAH
KEBUN CENGKEH
BATU MERAH

BTN KEBUN CENGKEH

TANAH RATA RT.001/03

AHURU RT. 002/016

RT.003/05 DESA BATU MERAH

JLANGSOKA HATIVE KECIL
RT.005/06 DESA HATIVE KECIL
HATIVE KECIL

HATIVE BESAR RT.012/03

DESA SOYA (KAYU PUTIH )

TOTAL

BULANAN
3,794,100.00
3,805,400.00

701,825.00
1,349,075.00
13,832,825.00
1,385,640.00
1,355,800.00

347,820.00
319,440.00

55,199,665.00

JENIS PIUTANG (Rp)

REKLAME

43,750.00
43,750.00
80,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
80,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
80,000.00
43,750.00
80,000.00
40,000.00
40,000.00
8,910,100.00

SAMPAH

240,000.00
240,000.00
240,000.00
240,000.00
240,000.00
600,000.00
240,000.00
240,000.00
240,000.00
600,000.00
240,000.00
240,000.00
1,200,000.00
120,000.00
240,000.00
240,000.00
55,674,000.00

TOTAL
3,794,100.00
3,805,400.00

283,750.00
283,750.00
701,825.00
1,349,075.00
13,832,825.00
1,385,640.00
1,355,800.00
320,000.00
280,000.00
280,000.00
640,000.00
320,000.00
280,000.00
280,000.00
640,000.00
280,000.00
80,000.00
240,000.00
347,820.00
1,243,750.00
319,440.00
200,000.00
280,000.00
280,000.00
117,340,015.00

TAHUN

2014
2014
2012
2013
2014
2014
2014
2012
2012
2011
2012
2013
2014
2011
2012
2013
2014
2013
2011
2011
2012
2014
2012
2011
2013
2013



